
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17 de maio de 2019 Edição Nº: 3005 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-16, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 

0801.10.301.0013.2.077 (AT. BASICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 3.527,00 

(três mil quinhentos e vinte e sete reais). Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2019. Maria 

Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-17, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUNDAMENTAL). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 8.580,00 (oito mil quinhentos e oitenta reais). Jaguaribe/CE, 16 de maio 

de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-18, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.046 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 8.611,00 (oito 

mil seiscentos e onze reais). Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2019. Geraldo Targino da 

Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.02/2018-19, resultante do 

Pregão Presencial Nº 14.12.02/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO – ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

1.109,75 (mil cento e nove reais e setenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE, 16 de maio de 

2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural 

Aquicultura e Meio Ambiente. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-01 

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de 

Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***    ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-02 decorrente do processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei 

Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. 

Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e 

Gestão. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Diretor de Gabinete 

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato 13.12.01/2018-03 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro 

de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de 

maio de 2019. Rogério de Queiros Diógenes. Diretor de Gabinete. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do PRIMEIRO 

ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-04 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo 

Targino da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de 

Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da 

Cidade e Infraestrutura. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária de 

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do PRIMEIRO 

ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-05 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire 

de Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. 

Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-06 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17 de maio de 2019 Edição Nº: 3005 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson 

Lucas Freitas Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire 

de Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao Contrato 13.12.01/2018-07 

decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 13.12.01/2018, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO 

GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de 

Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretária de Saúde 

do Município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato 13.12.01/2018-08 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro 

de 2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de 

maio de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

 

***    ***   *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do Município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO ao Contrato 

13.12.01/2018-09 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. CONTRATADO: M 

FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisca Regivane Freire de Lemos. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2019. André de 

Freitas Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e 

Tecnologia. 

 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


